
781985-2023 Page 1/5

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 781985-2023 - Resultados
España-Madrid: Servicios de higienización de instalaciones
OJ S 247/2023 22/12/2023
Anuncio de adjudicación de contrato
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Consejería de Economía, Hacienda y Empleo
Número de identificación fiscal: S7800001E
Dirección postal: Calle Ramírez de Prado, 5 bis
Localidad: Madrid
Código NUTS: ES300 Madrid
Código postal: 28045
País: España
Persona de contacto: Consejería de Economía, Hacienda y Empleo
Correo electrónico: contratem@madrid.org

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://www.comunidad.madrid

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Tratamiento de desratización, desinsectación, desinfección y control de plagas, así como 
prevención y control de legionelosis en dependencias adscritas a la C. Economía, Hacienda y 
Empleo. 2 Lotes
Número de referencia: C-923M/004-23 (A/SER-020809/2023)

Código CPV principal
90920000 Servicios de higienización de instalaciones

Tipo de contrato
Servicios

Breve descripción
Tratamiento de desratización, desinsectación, desinfección y control de plagas, así como 
prevención y control de legionelosis en dependencias adscritas a la Consejería de Economía, 
Hacienda y Empleo de la Comunidad de Madrid, dividido en dos lotes.

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/781985-2023
mailto:contratem@madrid.org?subject=TED
http://www.comunidad.madrid


781985-2023 Page 2/5

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.7.

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: sí

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 87 165,00 EUR

Descripción

Denominación
Tratamiento de Desratización, Desinsectación y Desinfección (DDD) y Control de Plagas
Lote nº: 1

Código(s) CPV adicional(es)
90921000 Servicios de desinfección y exterminio, , 90922000 Servicios de control de plagas
90923000 Servicios de desratización

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES300 Madrid

Descripción del contrato
Tratamiento de Desratización, Desinsectación y Desinfección (DDD) y Control de Plagas

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Tratamientos adicionales respecto de los servicios establecidos 
en la cláusula 5.1 del PPT / Ponderación: 20
Precio - Ponderación: 80

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Descripción

Denominación
Prevención y Control de legionelosis
Lote nº: 2

Código(s) CPV adicional(es)
90920000 Servicios de higienización de instalaciones

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES300 Madrid

Descripción del contrato
Prevención y Control de legionelosis

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Memoria técnica que describa cómo se propone abordar cada 
una de las tareas descritas en la cláusula 6 del PPT / Ponderación: 20
Precio - Ponderación: 80



781985-2023 Page 3/5

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2023/S 126-401688

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Lote nº: 1

Denominación:
Tratamiento de Desratización, Desinsectación y Desinfección (DDD) y Control de Plagas

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
23/11/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 9
Número de ofertas recibidas de PYME: 6
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 9
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Ceesur Integración, S.L.
Número de identificación fiscal: B84467851
Dirección postal: 28044
Localidad: Madrid

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/401688-2023


781985-2023 Page 4/5

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

Código NUTS: ES300 Madrid
País: España
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 53 738,16 EUR
Valor total del contrato/lote: 6 325,50 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 2

Lote nº: 2

Denominación:
Prevención y Control de legionelosis

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
17/12/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 7
Número de ofertas recibidas de PYME: 6
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 7
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Andasur Control de Plagas, S.L.
Número de identificación fiscal: B23341977
Dirección postal: 23009
Localidad: Jaen
Código NUTS: ES616 Jaén
País: España
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 312 354,84 EUR
Valor total del contrato/lote: 43 100,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional
las fechas de adjudicación son las siguientes:
Lote 1: 26 de octubre de 2023
Lote 2: 17 de noviembre de 2023



781985-2023 Page 5/5

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4. Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid o 
Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid
Localidad: Madrid
País: España

Órgano competente para los procedimientos de mediación
Nombre oficial: No existe
Localidad: Madrid
País: España

Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso: 
Podrá interponerse con carácter potestativo recurso especial en materia de contratación, en el 
plazo de 15 días hábiles contados desde el día siguiente al de la publicación en el Perfil del 
contratante o, en su caso, a aquel en que se remita la notificación, ante el mismo órgano que 
lo ha dictado o ante el Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de 
Madrid, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo en el plazo de 2 meses 
contados desde el día siguiente al de la recepción de la notificación, ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, sin perjuicio de 
cualquier otro recurso que se estime procedente interponer

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid o 
Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid
Localidad: Madrid
País: España

Fecha de envío del presente anuncio
20/12/2023


